
 
JMK090748/24/OKH 

 
 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 
při podpoře a popularizaci technických a přírodovědných oborů (STEM)  

v Jihomoravském kraji 
 
 

mezi  
 

Jihomoravským krajem (dále jen „JMK“) 
se sídlem Žerotínovo náměstí  449/3, 601 82 Brno, IČO: 70888337 

 
Statutárním městem Brno (dále jen „Brno“) 

se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, IČO: 44992785 
 

FabLab Brno s.r.o. (dále jen „FabLab“) 
se sídlem Purkyňova 649/127, Medlánky, 612 00 Brno, IČO: 17134200 

 
Vysokým učením technickým v Brně (dále jen „VUT“) 

 se sídlem Antonínská 548/1, 601 90 Brno , IČO: 00216305 
 

Masarykovou univerzitou (dále jen „MUNI“) 
se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, IČO: 00216224 

 
Mendelovou univerzitou v Brně (dále jen „MENDELU“) 

se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, IČO: 62156489 
 

Czechitas z.ú. (dále jen „Czechitas“)  
 se sídlem Václavské náměstí 837/11, Nové Město, 110 00 Praha, IČO: 22834958 

 
a společnostmi  

 
ABB s.r.o. 

se sídlem Vyskočilova 1561/4a, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 49682563  
 

BioVendor - Laboratorní medicína a.s. 
se sídlem Karásek 1767/1, Řečkovice, 621 00 Brno, IČO: 63471507  

 
Garrett Motion Czech Republic s.r.o.  

se sídlem Tuřanka 1387/100, Slatina, 627 00 Brno, IČO: 06610005  
 

Honeywell, spol. s r.o. 
se sídlem V Parku 2326/18, 148 00 Praha 4 – Chodov, IČO: 18627757 

prostřednictvím Honeywell, spol. s r.o. – HTS CZ o.z.  
se sídlem Tuřanka 1387/100, 627 00  Brno 

 
IDEA StatiCa s.r.o. 

se sídlem Šumavská 519/35, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 28356586  
 

ON SEMICONDUCTOR CZECH REPUBLIC, s.r.o. 
se sídlem 1. máje 2230, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, IČO: 26821532  



 
 

2 
 

 
SAP ČR, spol. s r.o. 

se sídlem Bucharova 2817/11, Stodůlky, 158 00 Praha 5, IČO: 49713361  
 

Thermo Fisher Scientific Brno s.r.o. 
se sídlem Vlastimila Pecha 1282/12, 627 00 Brno – Černovice, IČO: 46971629  

 
Tietoevry Czechia s.r.o. 

se sídlem náměstí Biskupa Bruna 3399/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,  
IČO: 17359139 

 
Yunex, s.r.o. 

se sídlem V parku 2308/8, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 09962638  
 

(dále také jen „Firmy“) 
 

 
(všichni společně též „Účastníci“) 

 
 
 
Účastníci uzavírají toto Memorandum o spolupráci za účelem společné podpory projektu 
s názvem „Podpora a popularizace přírodovědných a technických oborů v  Jihomoravském 
kraji“ (dále jen „Projekt“), jehož nositelem je společnost FabLab.  

 

Čl. I 
Předmět memoranda 

 
1. Účastníci mají společný zájem na naplnění cílů výše uvedeného Projektu, zejména pak 

na zvýšení zájmu o studium technických a přírodovědných oborů na brněnských 

vysokých školách a navýšení počtu přihlášených uchazečů o tyto obory na brněnských 

vysokých školách a navýšení počtu absolventů těchto oborů na brněnských vysokých 

školách.  
 
2. Účastníci mají zájem aktivně spolupracovat na realizaci Projektu a společně s  dalšími 

partnery Projektu domlouvat a realizovat dílčí aktivity za účelem naplnění vytyčených 

cílů Projektu. 
 
 

Čl. II 

Role Účastníků 

1. JMK má zájem podporovat cíle Projektu zejména prostřednictvím  zapojení zřizovaných 

středních škol, Vzdělávacího institutu Morava , Jihomoravského centra pro mezinárodní 



 
 

3 
 

mobilitu, Moravian Science Centra Brno, Lužánek – střediska volného času Brno 
a poskytováním finančního příspěvku ve výši 1  500 000 Kč ročně. 

2. Brno má zájem podporovat cíle Projektu zejména prostřednictvím  zapojení zřizovaných 

základních škol a Hvězdárny a planetária Brno  maximálně do výše podpory JMK.  

3. FabLab jakožto nositel Projektu bude ve spolupráci se všemi účastníky konat potřebné 

kroky k dosažení stanovených cílů Projektu, jako jsou například stanovení strategie 

projektu, koordinace společného úsilí jednotlivých aktérů, dále potom spolupráce při 

budování značky, realizace kvantitativních a kvalitativních studií, vytváření 

komunikačních strategií, realizace komunikační kampaně a další projektové aktivity.  

4. VUT, MUNI a MENDELU (dále také společně jen „Univerzity“) mají zájem podílet se na 

přípravě Projektu a definování jeho parametrů a dále Projekt podporovat zejména: 

a. konzultacemi a případným zapojením svých zaměstnanců jako tzv. Ambasadorů 

STEM, 

b. poskytováním maximální možné součinnosti, a to zejména v oblasti sledování 

a vyhodnocování společných projektových aktivit z hlediska jejich dopadu na 

naplňování cílů a identifikovat možné překážky bránící jejich naplňování , 

c. vhodnými opatřeními s  cílem kontinuálně zvyšovat atraktivitu a relevanci 
přírodovědných a technických  studijních oborů a snižovat studijní neúspěšnost 

přijatých studentů,  
 

d. aktivním vyhledáváním grantových a jiných finančních příležitosti k získávání 
dodatečných zdrojů pro realizaci dílčích aktivit naplňujících cíle projektu .  Další 

podmínky spolupráce mohou být  dohodnuty v samostatných smlouvách 

s FabLabem jako nositelem projektu. 

5. Firmy mají zájem podporovat projekt  poskytnutím lidských zdrojů (tzv. Ambasadorů 

STEM), kteří se budou pravidelně účastnit pracovní skupiny pro zajištění průběžné 

komunikace a koordinace s ostatními Účastníky. Dále Firmy deklarují zájem podílet se 

na podpoře projektu finančně dle možností, které budou dohodnuty v  samostatných 

smlouvách s FabLabem jako nositelem projektu. 

6. Czechitas má zájem projekt podporovat především zkušenostmi, znalostmi a spoluprací 

v aktivitách souvisejících s ženskou částí cílové skupiny.  

 
Čl. III 

Podmínky spolupráce 
 

1. Účastníci si jsou vědomi, že cíle spolupráce uvedené v  čl. I jsou dlouhodobé, a deklarují 

zájem spolupracovat při jejich naplňování dlouhodobě.  



 
 

4 
 

2. Účastníci prohlašují, že si budou navzájem vytvářet příznivé podmínky dle svých 

možností k efektivnímu a účelnému naplňování spolupráce dle tohoto Memoranda.  

3. Účastníci mají zájem na tom, aby do realizace aktivit podle tohoto Memoranda zapojili 

všechny své relevantní dílčí instituce a podřízené organizace (např. příspěvkové 

organizace) a další partnerské subjekty.  

4. Účastníci vyjadřují svo ji vůli a zájem spolupráci podle tohoto Memoranda dále rozvíjet 

a rozšiřovat do nových oblastí, zejména pokud to přispěje k  naplnění poslání 

Memoranda a cílů spolupráce uvedených v  čl. I. 
 
 
 

Čl. IV 
 Závěrečná ustanovení  

 
1. Toto memorandum se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2029. 

  
2. Toto memorandum nabývá platnosti  dnem podpisu poslední ze zúčastněných stran 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  Zúčastněné strany se dohodly, 

že návrh na uveřejnění memoranda v  registru smluv podá Jihomoravský kraj.  
 

3. Toto memorandum je možné změnit pouze formou písemných číslovaných dodatků, 

které budou podepsány oprávněnými osobami účastníků memoranda. 
 

4. Memorandum se vyhotovuje v sedmnácti vyhotoveních, z nichž každý z účastníků 

obdrží jedno vyhotovení.  
 

5. Všichni účastníci souhlasí se zveřejněním tohoto memoranda. 
 

 
 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů 

Uzavření memoranda schválilo Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu 
s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, na svém 23. zasedání konaném dne 22. 2. 2024 usnesením č. 2476/24/Z23. 

 
 
 
 
 
 



5

Doložka podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění

pozdějších předpisů

Uzavření memoranda schválila Rada města Brna v souladu s ustanovením § 101 zákona

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,

na své R9/073 schůzi konané dne 6. 3. 2024.

V Brně dne 21.5.2024

……………………………………… ………………………………………
Jihomoravský kraj Statutární město Brno

Mgr. Jan Grolich, hejtman JUDr. Markéta Vaňková, primátorka

……………………………………… ………………………………………
FabLab Brno s.r.o. Vysoké učení technické v Brně

Ing. Tomáš Mejzlík, jednatel doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M., rektor

……………………………………… ………………………………………
Masarykova univerzita Mendelova univerzita v Brně

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., rektor doc. Ing. Martin Klimánek, Ph.D., prorektor
pro strategii, udržitelnost a účelovou činnost

……………………………………… ………………………………………
Czechitas z.ú.

Monika Ptáčníková, členka správní rady



6

……………………………………… ………………………………………
BioVendor - Laboratorní medicína a.s. Garrett Motion Czech Republic s.r.o.

Michal Kostka, předseda představenstva Libor Urbanec, jednatel

……………………………………… ………………………………………
Honeywell, spol. s r.o. IDEA StatiCa s.r.o.

prostřednictvím Honeywell, spol. s r.o. – HTS CZ o.z Juraj Šabatka, jednatel

……………………………………… ………………………………………
ON SEMICONDUCTOR CZECH REPUBLIC, s.r.o.

Josef Švejda, jednatel

……………………………………… ………………………………………
Thermo Fisher Scientific Brno s.r.o. Tietoevry Czechia s.r.o.

Petr Lukasík, prokurista

………………………………………
Yunex, s.r.o.

Ing. Martin Němec, jednatel


